
 

UCHWAŁA XXVI/216/09 
 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  
Z DNIA 21 MAJA 2009 ROKU 

 
w sprawie: zatwierdzenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata  
                     2009-2013  
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 15911, z późn. zm.) 
 
 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 
UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 
 

§ 1 
 

Przyjąć do realizacji Wieloletni Program Inwestycyjny na lata 2009-2013. Opracowany  
harmonogram działań Wieloletniego Programu Inwestycyjnego stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 

Uchyla się Uchwałę Nr XXXVII/265/2006 Rady Miejskiej w Solcu Kujawski z dnia 14 
września 2006 r. w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2006-
2013. 
 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec Kujawski. 
 
 

§4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                
1
 Zmiana: Dz. U. 02.23.220, Dz. U. 02.62.558, Dz. U. 02.113.984, Dz. U. 02.214.1806, Dz. 

U.03.80.717, Dz. U.03.162.1568, Dz. U.02.153.1271, Dz. U.04.102.1055, Dz.U.04.116.1203, 
Dz.U.02.214.1806, Dz.U.05.172.1441, Dz.U.06.17.128, Dz.U.05.175.1457, Dz.U.06.181.1337, 
Dz.U.07.48.327, Dz.U.07.138.974, Dz.U.07.173.1218, Dz.U.08.180.1111, Dz.U.08.223.1458, 
Dz.U.09.52.420   



 
UZASADNIENIE 

 
 

DO UCHWAŁY NR XXVI/216/09 
 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM Z DNIA 21 MAJA 2009 ROKU 
 
 

 
w sprawie: zatwierdzenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2009-2013  
 
 
Posiadanie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego jest niezbędne do pozyskiwania 
środków zewnętrznych, szczególnie z funduszy strukturalnych w bieżącym okresie 
programowania  tj. do roku 2013.  
 
Celem opracowania Wieloletniego Programu Inwestycyjnego m.in. jest: 

➢ stworzenie nowych obszarów dla prowadzenia działalności gospodarczej przez 
potencjalnych inwestorów, 

➢ poprawa układu komunikacyjnego w gminie,  

➢ poprawa bazy edukacyjnej, 

➢ rozwój bazy sportowo – rekreacyjnej, 

➢ polepszenie standardu życia mieszkańców, 

➢ poprawa stanu środowiska naturalnego. 
 
Wieloletni Program Inwestycyjny na lata 2009-2013 opracowano w oparciu o posiadane 
dokumenty: 

1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Solec 
Kujawski – Uchwała Nr XVI/138/2008 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 27 
czerwca 2008 r. 

2. Strategię rozwoju Miasta i Gminy Solec Kujawski na lata 2006 – 2013 – Uchwała Nr 
XXXVI/254/2006 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 30 czerwca 2006 r. 

3. Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. 
4. Strategię rozwoju szkolnictwa podstawowego i gimnazjalnego na terenie Miasta i 

Gminy Solec Kujawski na lata 2002 – 2010 – Uchwała Nr XXXV/277/2002 Rady 
Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 24 maja 2002 r. 

  
Wieloletni Program Inwestycyjny jest ważnym dokumentem w zakresie  finansowego 
planowania inwestycji na kolejne lata. Musi być spójny z Wieloletnim Planem Inwestycyjnym,  
stanowiącym załącznik do uchwały budżetowej na dany rok. W związku z powyższym 
wymaga na bieżąco aktualizacji w przypadku zmian dotyczących inwestycji w nim ujętych, tj. 
zmiany rodzaju zadania inwestycyjnego, nakładów inwestycyjnych jak i terminu realizacji. 
 
Wieloletni Program Inwestycyjny jest również jednym z ważnych dokumentów załączanych 
do  załączanych do wniosków składanych przy ubieganiu się o środki zewnętrzne. Powyższe 
środki pozwolą na realizację zadań z Wieloletniego Programu Inwestycyjnego, których 
wykonanie wyłącznie z budżetu gminy byłoby utrudnione. 
Dzięki środkom zewnętrznym możliwe będzie osiągnięcie wyznaczonego, w Strategii 
rozwoju miasta i gminy, głównego celu strategicznego, jakim jest:  
 

DYNAMICZNY I ZRÓŻNICOWANY ROZWÓJ  
ZBLIŻAJĄCY GMINĘ DO STANDARDÓW EUROPEJSKICH 

 


